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Moskwa  wysunęła  w  tym  tygodniu  poważne  i  prowokacyjne
oskarżenie,  mówiąc,  że  Stany  Zjednoczone  próbują  sabotować
TurkStream – ostatni gazociąg transportujący rosyjski gaz do
Europy.

Minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej Ławrow oskarżył na
wtorkowej  konferencji  prasowej,  że  Waszyngton  zachęca  do
„terrorystycznych”  ataków  na  infrastrukturę  energetyczną
Rosji. W szczególności wymienił plany ataku na TurkStream po
niedawnym ataku dronów na dużą skalę.

„Stany Zjednoczone nie tolerują konkurencji w żadnej sferze, w
tym  w  energetyce.  Nierozważnie  popierają  działania
terrorystyczne  mające  na  celu  podważenie  stabilności
energetycznej Unii Europejskiej” – powiedział Ławrow, cytowany
przez  turecką  agencję  prasową  Anadolu.  „Po  sabotażu  Nord
Stream  zachęcają  swoich  ukraińskich  pełnomocników  do
wyłączenia  TurkStream”  –  dodał.  Opisał,  że  podczas  ataku,
który  miał  na  celu  zniszczenie  części  infrastruktury
TurkStream,  rosyjska  obrona  przeciwlotnicza  była  w  stanie
zestrzelić dziewięć ukraińskich dronów.

W środę regionalne media zacytowały najwyższego urzędnika ds.
energii Turcji, który potwierdził, że doszło do próby ataku z
Ukrainy, ale gaz nadal płynie nieprzerwanie. Po próbie ataku
na gazociąg TurkStream 11 stycznia minister energii i zasobów
naturalnych Turcji, Alparslan Bayraktar potwierdził, że atak
miał miejsce, ale zapewnił opinię publiczną, że incydent nie
zakłócił przepływu gazu. Odpowiadając na pytania dziennikarzy
w parlamencie tureckim, Bayraktar oświadczył: „Nie było żadnej
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przerwy w przepływie gazu po ataku. Rurociąg nadal dostarcza
gaz z tą samą wydajnością”.

Po  odmowie  Ukrainy  przedłużenia  kluczowego  kontraktu
tranzytowego  z  Moskwą,  który  wygasł  pod  koniec  2024  r.,
rurociąg  TurkStream  pozostaje  jedyną  trasą  transportującą
rosyjski  gaz  do  Unii  Europejskiej.  Z  TurkStream,  oprócz
Turcji, korzysta też Serbia, Węgry, Rumunia, Grecja, Macedonia
Północna, Bośnia i Hercegowina oraz inne państwa.
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